[image: image1.jpg]

Администрация
городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2017  №08
О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле
на территории городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района Московской области
В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136–ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением правительства Московской области от 26.05.2016 №400/17 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, утвержденное постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 25.06.2014 №347 (далее Положение) следующие изменения:

1) В приложении №2 Положения:

- слова «Распоряжение органа муниципального земельного контроля о проведении проверки» заменить словами «Распоряжение органа муниципального контроля о проведении проверки»;

- в пункте 1 слова «Провести проверку соблюдения жилищного законодательства в отношении» заменить словами «Провести проверку соблюдения земельного законодательства в отношении»;

- в пункте 5 слова «выявление и пресечение нарушений обязательных требований, установленных федеральными законами и законами Московской области в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами/исполнения плана проведения плановых проверок физических лиц» заменить словами «выявление и пресечение нарушений обязательных требований, установленных федеральными законами и законами Московской области в области земельных отношений, а также муниципальными правовыми актами/исполнения плана проведения плановых проверок физических лиц»
2) В приложении №3 Положения:

- слова «акт проверки органом муниципального земельного контроля физического лица» заменить словами «акт проверки органом муниципального контроля физического лица»;
- слова «наименование органа муниципального жилищного контроля» заменить словами «наименование органа муниципального контроля»
3) В приложении №4 Положения:

- слова «Отдел муниципального контроля управления архитектуры, градостроительства и муниципального контроля» заменить словами «Отдел муниципального контроля»

2. Начальнику организационного отдела управления по социальным коммуникациям и организационным вопросам Москалевой Е.Е. обеспечить размещение (опубликование) постановления на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск, в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Чиркова В.А.
Временно исполняющий обязанности

руководителя администрации

М.Г. Кривоногов